

ملاحظات مطالبه‌گری شهروندان

یادداشت

مطالبه‌گری شهروندان امری مطلوب و مفید است؛ به این معنی که آنان در برابر حقوق خود حساس باشند و در پی دریافت و احقاقی آن برآیند. از سوی دیگر شهروندان در برابر تصمیم‌ها و عملکرد مسئولان نیز واکنش نشان دهند و این تصمیم‌ها را نقد کنند. این امر موجب می‌شود که مسئولان بدانند چشمان تیزبین و نقاد شهروندان همواره شاهد فعالیت‌های آنان است و باید در مقابل نقدها مسئولانه پاسخ گو باشند. خوشبختانه به لطف رسانه‌های واقعی و مجازی، بازار مطالبه‌گری و نقد داغ است؛ به این معنی که در مقابل آنچه در حوزه اقتصاد و سیاست و فرهنگ ما می‌گذرد، نقدهای بسیار متنوع و متکثری منتشر می‌شود. چه به صورت فایل‌های ویدئویی و صوتی و چه به شکل نوشتار اما در این میان به نظر می‌رسد از دو نکته غفلت شده است که می‌تواند به فایده اصل موضوع آسیب برساند.



احمدرضا اصغریور
ماسوله
عضو هیئت علمی
دانشگاه فردوسی

اول اینکه عموم ما فقط منتشر کننده آنچه می‌شویم و می‌خوانیم، هستیم. کمتر به همین نقدها منتقدانه نگاه می‌کنیم و در پی بررسی درستی ادعاها برمی‌آییم؛ به خصوص اگر نقدی داغ و فریادگونه باشد، سریع‌تر آن را برای دوستان و گروه‌هایی که در آن عضو هستیم، می‌فرستیم که ببینید چه بر سر مملکت ما می‌رود و پشت این قضایا چیست. حرف این است که قبل از ارسال محتوا به دوستان در درستی آن ببیندیشیم و حتی یک جست‌وجوی ساده در اینترنت برای بررسی ادعاها بکنیم. شاید بتوان گفت بیشتر ما فقط خواننده و ارسال کننده هستیم. به نظر می‌رسد در این بازار داغ و بازآند پشمانه به آنچه به دستمان می‌رسد، ببیندیشیم. نکته دوم اینکه مطالبه نقد از همه مسئولان کاری پسندیده است اما

سالانه ۸۰۰ میلیارد ریال پروژه در گلپه‌ار بهره‌برداری می‌شود

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی و عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر جدید گلپه‌ار گفت: سالانه ۸۰۰ میلیارد ریال پروژه در زمینه خدمات رومبنایی و زیربنایی در شهر جدید گلپه‌ار به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش ایرنا، محمدرضا اخوان‌اللهیسان افزود: بودجه سالانه شهر جدید گلپه‌ار یک‌دهم بودجه کل استان است و امسال هزار و

۲۰۰ میلیارد ریال برای این شهر تعیین شده است. وی اظهار کرد: شهر جدید گلپه‌ار از شهرهای جدید و موفق کشور و رو به توسعه است و تاکنون پروژه‌های مختلف بسیاری در این منطقه به بهره‌برداری رسیده و آینده‌ای درخشان



امیر کارمزد

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: زمینی به مساحت ۲۰ هکتار در گلپه‌ار برای ساخت دهکده ورزشی المپیک در نظر گرفته شده است که اولین نمونه در کشور به شمار می‌رود و ساخت آن به‌زودی آغاز خواهد شد. با بیان اینکه

تاکنون ۳۴ کیلومتر از پروژه قطار برقی مشهد-گلپه‌ار زیرسازی شده و ابنیه آن به پایان رسیده است و به نظر می‌رسد تا دو سال آینده ساخت ریل آن نیز به اتمام برسد افزود: یکی از مشکلات شهر جدید گلپه‌ار نبود مرکز درمانی بود که در سفر اخیر رئیس جمهوری به خراسان رضوی، ۴۰۰ میلیارد ریال به ساخت بیمارستان ۶۰ تختخوابی گلپه‌ار اختصاص یافت. این تعداد تا ۴۰۰ تخت قابل افزایش خواهد بود.



توزیع بی‌نظم گوشت‌های پروازی

توزیع گوشت گرم وارداتی، تحت الشعاع نبود زمان مشخص برای پروازهای باری است

گزارش‌های مردمی و بازدید سرزده خبرنگار شهر آراز برخی فروشگاه‌های عرضه گوشت گرم وارداتی حکایت از این دارد که این گوشت تنها در ساعاتی از روز توزیع می‌شود و به فروش می‌رسد. همین موضوع با گلایه برخی شهروندان همراه شده است. یکی از شهروندان در تماس با روزنامه می‌گوید: آن قدر توزیع این نوع گوشت کم و نامنظم است که همان اول صبح تمام می‌شود. از کارمند فروشگاه هم که سوال کردیم، گفت: «باید مداوم خبر بگیرید؛ چون تا بار گوشت می‌رسد، بلافاصله و در مدت یک ساعت فروخته می‌شود». شهروند دیگری نیز با ارسال پیامک به روزنامه از توزیع نامنظم این نوع گوشت گلایه دارد. در متن پیامک این شهروند آمده است: «این گوشت اصلا در بازار نیست که بداین قیمت درست هست یا نه؟»

کارمندان به دلیل توزیع گوشت‌ها در ساعات اداری موفق به خرید نشده‌اند»، بیان می‌کند: برای حل این مسئله، فراخوان داده‌ایم که شرکت‌های تعاونی اعلام درخواست کنند. با لیستی که شرکت‌های تعاونی دادند، مقادیری گوشت وارداتی در میان کارمندان توزیع کردیم. باخرد خاطر نشان می‌کند: شرکت‌های تعاونی ادارات همچنان می‌توانند درخواست خود را به دبیر خانه کمیسیون تنظیم بازار بدهند تا به تدریج و بر اساس نوبت در اختیارشان قرار گیرد. به گفته باخرد، وضعیت گوشت مرغ هم جزو برنامه‌های تنظیم بازار است و به همین دلیل روزانه ۲۰ تا ۳۰ تن مرغ منجمد به قیمت ۶ هزار و ۷۰۰ تومان در خراسان رضوی توزیع می‌شود و با تدابیر به کار گرفته شده، قیمت گوشت مرغ در دو روز گذشته، روند کاهشی داشته است.

ادامه واردات گوشت‌های استرالیایی باخرد تأکید می‌کند: به منظور سامان‌دهی بازار، توزیع گوشت‌های استرالیایی به مشهد ادامه دارد. معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اظهار می‌کند: آنچه شما بی‌نظمی در توزیع گوشت می‌نامیدش، به این دلیل است که این گوشت‌ها با پرواز وارد مشهد می‌شود، بنابراین رسیدن گوشت به بازار، رابطه تنگاتنگی با رسیدن پروازهای حامل گوشت دارد. باخرد ادامه می‌دهد: در این زمینه پروازهای خارجی و برنامه فرودگاه دست ما نیست، حتی شرکتی که در این زمینه قرارداد دارد، نمی‌تواند ساعت پرواز را مشخص کند. پرواز باری است، بنابراین پیش‌بینی آن از قبیل امکان‌پذیر نیست.

فراخوان به شرکت تعاونی‌ها او در پاسخ به این پرسش که «برخی

جزئی و به صورت کامل بر روند توزیع نظارت داشته‌ایم»، اظهار می‌کند: در طول ۵۰ روز ۲۴۰ تن گوشت گرم وارداتی از استرالیا در فروشگاه‌های وابسته به سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری مشهد توزیع شده است. این گوشت‌ها با قیمت میانگین ۳۳ هزار تومان در اختیار مردم قرار گرفت. معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اضافه می‌کند: زمانی که این گوشت توزیع نشده بود، قیمت گوشت گرم ران داخلی، ۶۴ تا ۶۷ هزار تومان بود که با توزیع گوشت گرم استرالیایی اکنون قیمت‌ها به ۵۲ تا ۵۴ هزار تومان رسیده است. به گفته وی، با توزیع گوشت گرم وارداتی، سیاست‌هایی که برای تنظیم بازار مدنظر بود، محقق شد و قیمت گوشت گرم داخلی تا حدی شکسته شد و کاهش قیمت در تابلوهای بازار گوشت مشهد به ثبت رسید.

در پیامک شهروند دیگری نیز آمده است: «هر روز در روزنامه قیمت گوشت را در فروشگاه‌ها که ۳۲ و ۳۴ هزار تومان اعلام می‌کنید. سوال من این است که این گوشت، کجا و چه زمانی توزیع می‌شود؟ در چند روز گذشته برای تهیه گوشت مراجعه کردیم اما نبود.»

نظارت بر روند توزیع معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بی‌نظمی عرضه گوشت وارداتی در مشهد را این‌طور توضیح می‌دهد: از زمان توزیع گوشت‌های گرم وارداتی تا الان این تضمین را می‌توانم بدهیم که این گوشت‌ها به کیلوگرم دست مردم رسیده است اما نباید این انتظار را داشت که برای خرید گوشت گرم وارداتی، گزینشی عمل کنیم و بگوییم کسی که پول برسد و دست چه کسی نرسد. علی باخرد با تأکید بر اینکه «کاملا

پرنده‌فروشی‌های مزاحم پلمب می‌شوند

در پی ارسال پیامک برخی شهروندان ساکن در محدوده خیابان توحید درباره مشکلات بهداشتی و سلامتی پرنده‌فروشی‌های این خیابان، مدیر نظارت بر سامان‌دهی مشاغل شهری شهرداری مشهد گفت: شهروندان می‌توانند شکایات خود را به حوزه سامان‌دهی مشاغل شهری اعلام کنند. چنانچه گزارش مزاحمت محرز و تأیید شود، برای پلمب مغازه اقدام می‌کنیم. محسن نعیمی‌مقدم با بیان اینکه «دو نوع پرنده‌فروشی در شهر فعالیت می‌کنند»، اظهار کرد: تعدادی مغازه هستند که بیشتر

در پی ارسال پیامک برخی شهروندان ساکن در محدوده خیابان توحید درباره مشکلات بهداشتی و سلامتی پرنده‌فروشی‌های این خیابان، مدیر نظارت بر سامان‌دهی مشاغل شهری شهرداری مشهد گفت: شهروندان می‌توانند شکایات خود را به حوزه سامان‌دهی مشاغل شهری اعلام کنند. چنانچه گزارش مزاحمت محرز و تأیید شود، برای پلمب مغازه اقدام می‌کنیم. محسن نعیمی‌مقدم با بیان اینکه «دو نوع پرنده‌فروشی در شهر فعالیت می‌کنند»، اظهار کرد: تعدادی مغازه هستند که بیشتر

جمعی از دانشجویان و طلاب مشهدی صبح دوشنبه، ۱۵ مرداد، مقابل دادگستری خراسان رضوی تجمع کردند. اگرچه این تجمع در راستای مطالبه‌گری و تأکید بر مبارزه جدی دستگاه قضایی با مفسدان اقتصادی شکل گرفت، برگزاری آن بدون دریافت مجوزهای لازم از فرمانداری مشهد، واکنش‌های بسیاری به دنبال داشته است. به گفته معاون سیاسی امنیتی استاندار

خراسان رضوی، تجمع برگزار شده مقابل دادگستری بدون مجوز و غیرقانونی بوده است. محمدرحیم نوروزیان در گفت‌وگو با خبرنگار شهر آراز، با اشاره به برگزاری برخی تجمعات غیرقانونی در مشهد گفت: موضع معاونت سیاسی امنیتی استانداری درباره این‌گونه حرکت‌ها مشخص است و بارها نظرم‌ان را در این باره اعلام کرده‌ایم. وی ادامه داد: تجمعی که اخیراً در مقابل دادگستری خراسان رضوی

بر گزار شد، غیرقانونی بوده است. این موضوع را به دستگاه قضایی اعلام کرده‌ایم و آن‌ها باید پیگیری‌های لازم را برای برخورد با مسببان انجام دهند. معاون سیاسی امنیتی استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه «ما صرفاً موضوع را به دستگاه قضایی اعلام می‌کنیم و دادستانی باید در این باره اقدام کند» افزود: برای برگزاری تجمعی اعتراضی در مقابل دادگستری خراسان رضوی، از فرمانداری مشهد برای صدور مجوز درخواست شده بود اما به دلایلی، با آن موافقت نکردند.

هر چند به متقاضیان برگزاری تجمع تأکید شده بود که این اقدام آن‌ها خلاف قانون است، به این مسئله بی‌توجهی کردند و تجمع غیرقانونی را شکل دادند. معاون سیاسی امنیتی استاندار خراسان رضوی بیان کرد: غیرقانونی بودن این تجمع به دستگاه قضایی اعلام شده است. امیدواریم با مسببان این تجمع، مطابق قوانین و مقررات برخورد شود.

ردیف	شماره	موضوع مناقشه	مبلغ ضمانت‌نامه (ریال)	بزرگوار کننده	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
۱	۱۴۰	اجاره فضا و تجهیزات جهت پخش پیام‌های تبلیغاتی در حوزه دیجیتال و نولوگان خط یک و دو قطار شهری مشهد (بسته تبلیغاتی شماره ۲)	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰	شرکت بهره‌برداري قطار شهری مشهد	۹۷/۰۵/۲۴
۲	۱۴۱	اجاره فضاهای تبلیغاتی محیطی در ایستگاه‌های خط یک و دو قطار شهری مشهد (بسته تبلیغاتی شماره یک)	۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰	شرکت بهره‌برداري قطار شهری مشهد	۹۷/۰۵/۳۰

برای اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه دریافت و تحویل اسناد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.
تبت نام کلیه مناقسه گران در سامانه vendor.mashhad.ir الزامی می باشد.

هر پنج شنبه
ضمیمه رایگان شهر آراز
ویژه نامه طنز

اسلامتیک با حق این می‌رساند علیه اسلام

بدینوسیله به اطلاع مردم مومن و خیاجوی می‌رساند نماز جمعه مورخه ۱۹/۰۵/۹۷ در حوزة مطبوع مسور رضوی به امانت حضرت آیت... علم الهدی امام جمعه محترم مشهد مقدس و نماینده مسوز ولی فقیه در استان خراسان رضوی ویا حضور زائرین و مجاورین حضرتین اقامه خواهد شد.

زمان شروع مراسم نماز جمعه: ساعت ۱۱:۱۵
مکان برگزاری مراسم: حرم مطهر رضوی
رواق امام خمینی (رحمه الله علیه)

گاههای استواران در بال ملائک، فرین یاداش حق و بر خدمتگزاران بنان متفخیریم.

بل زائیلی ما یا شما برنوال alamolhoda.com و نیز snajm.ir
سامانه پیامکی: ۰۹۰۳۲۲۵۵۰۰ جهت ارسال نظرات و پیشنهادات
شماره تلفن: ۰۵۱-۳۷۱۲۴۵۹
شبکه اجتماعی: [ets.mashhad.ir](https://www.facebook.com/ets.mashhad.ir) [ets.mashhad.ir](https://www.instagram.com/ets.mashhad.ir) [ets.mashhad.ir](https://www.linkedin.com/company/ets-mashhad)

تجدید مناقسه عمومی
خرید تجهیزات آتش نشانی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد

به اطلاع می‌رساند سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در نظر دارد مطابق قوانین و مقررات نسبت به خرید تجهیزات آتش نشانی به شرح ذیل اقدام نماید:

- ۱- برآورد اولیه: ۴۱,۶۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۲- مدت و محل تحویل: مدت تحویل ۷ ماه از زمان انعقاد قرارداد و محل تحویل مشهد انبار سازمان آتش نشانی
- ۳- میزان سپرده شرکت در مناقسه: ۵ درصد مبلغ پیشنهادی سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۴- چنانچه برندگان اول، دوم یا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت شرکت در مناقسه آنان به نفع سازمان ضبط می‌گردد.
- ۵- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقسه اعلام گردیده است.
- ۶- کلیه درخواست کنندگان می‌بایست در سایت تأمین کنندگان شهرداری مشهد به آدرس vendor.mashhad.ir ثبت نام و تأییدیه اخذ نمایند.
- ۸- اخذ اسناد: پس از اخذ تأییدیه ردیف ۷ شرکت کنندگان می‌توانند نسبت به درخواست اسناد مناقسه و دریافت آن از طریق سایت مناقسه شهرداری مشهد به آدرس ets.mashhad.ir اقدام نمایند.
- ۹- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: ۱۰ روز پس از نشر آخرین آگهی و محل تحویل پیشنهادات دبیر خانه سازمان آتش نشانی می‌باشد.
- ۱۰- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقسه شهرداری مشهد به آدرس ets.mashhad.ir و یا شماره تلفن ۰۵۱-۳۷۱۲۴۵۹ امور قراردادهای مناقسات سازمان تماس حاصل نمایید.

تجدید مناقسه عمومی
خرید خودروی آتش نشانی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد

به اطلاع می‌رساند سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در نظر دارد مطابق قوانین و مقررات نسبت به خرید چند دستگاه خودروی آتش نشانی به شرح ذیل اقدام نماید:

- ۱- برآورد اولیه: ۴۵۹,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- ۲- مدت و محل تحویل: مدت تحویل ۱۲ ماه از زمان انعقاد قرارداد و محل تحویل مشهد انبار سازمان آتش نشانی
- ۳- میزان سپرده شرکت در مناقسه: تا مبلغ پیشنهادی ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ۵ درصد و الباقی آن ۲ در صد مبلغ پیشنهادی
- ۴- سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۵- چنانچه برندگان اول، دوم یا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت شرکت در مناقسه آنان به نفع سازمان ضبط می‌گردد.
- ۶- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقسه اعلام گردیده است.
- ۷- کلیه درخواست کنندگان می‌بایست در سایت تأمین کنندگان شهرداری مشهد به آدرس vendor.mashhad.ir ثبت نام و تأییدیه اخذ نمایند.
- ۸- اخذ اسناد: پس از اخذ تأییدیه ردیف ۷ شرکت کنندگان می‌توانند نسبت به درخواست اسناد مناقسه و دریافت آن از طریق سایت مناقسه شهرداری مشهد به آدرس ets.mashhad.ir اقدام نمایند.
- ۹- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: ۱۰ روز پس از نشر آخرین آگهی و محل تحویل پیشنهادات دبیر خانه سازمان آتش نشانی می‌باشد.
- ۱۰- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مناقسه شهرداری مشهد به آدرس ets.mashhad.ir و یا شماره تلفن ۰۵۱-۳۷۱۲۴۵۹ امور قراردادهای مناقسات سازمان تماس حاصل نمایید.

دو هفته نامه بانوان مشهد
ضمیمه رایگان
www.shahraraonline.ir